
                                                 
 
 
 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  _____  DEL __/__/____ 

 
Proposta n. _____ del ____________    
 
STRUTTURA PROPONENTE: Direzione Generale 
 

 
Oggetto:  
Risoluzione contratto di lavoro del Direttore amministrativo 
 
 
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
Direttore Generale 

 
 
Dott. Giuseppe Pintor 
 

 

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute - ARES 
        SI [  ]                            NO [X]              DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [  ]                          NO [X] 
     

 
 
 
 

101112
Font monospazio
312

101112
Font monospazio
17/10/2024

103274
Font monospazio
264            17 10 2024



                                                 
 
 
 

Pagina  2 di 4   

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Dott. Giuseppe Pintor, nominato con DGR n. 23/42 del 03/07/2024 Direttore Generale di ARES 

Sardegna; 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii.;  

PREMESSO che l’art 12 della L.R. n. 24/2020 prevede che “Il direttore generale può risolvere con 

proprio atto unilaterale in qualsiasi momento l’incarico attribuito al direttore amministrativo e/o al 

direttore sanitario, senza che a questi spetti alcun indennizzo”; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. l’art. 7 del contratto la risoluzione anticipata 

del rapporto di lavoro con il direttore amministrativo è prevista, tra le altre, nelle seguenti ipotesi 

“quando viene meno il rapporto fiduciario tra il Direttore Generale e il Direttore Amministrativo […] 

e in caso di sostituzione del direttore generale il direttore ammnistrativo cessa dall’incarico ferma 

restando la possibile riconferma”;  

 

OSSERVATO, allo stato, venuto meno il rapporto fiduciario con l’attuale Direttore amministrativo 

dott. Attilio Murru, considerata la provenienza della Sua nomina da parte di altro Direttore Generale 

quale suo stretto collaboratore e che il suo operare non appare in linea con l’impostazione 

gestionale e gli obiettivi strategici ed operativi dell’attuale direzione generale; 

 

CONSIDERATO dunque che, anche alla luce di un’attenta analisi del contesto aziendale, non può 

che confermarsi l’assenza di una consonanza di impostazione strategica e gestionale; 

RITENUTO per l’effetto che non sussista il necessario rapporto fiduciario con conseguente, ed 

inevitabile, venir meno dello stesso rapporto di collaborazione; 

RITENUTO pertanto di dichiarare risolto con decorrenza immediata il contratto di lavoro stipulato 

da ARES con il dott. Attilio Murru il 26 luglio 2022, mediante adozione e contestuale notifica del 



                                                 
 
 
 

Pagina  3 di 4   

relativo atto unilaterale, come da relativa nota prot. PG/62635 in data 17.10.2024 regolarmente 

sottoscritta per ricevuta; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

Per le motivazioni sopra riportate 

DELIBERA 

 
per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

Di risolvere con decorrenza immediata il contratto di lavoro stipulato da ARES con l’attuale 

Direttore amministrativo dott. Attilio Murru il 26 luglio 2022, mediante adozione e notifica 

contestuale del relativo atto unilaterale, come da relativa nota prot. PG/62635 in data 17.10.2024 

regolarmente sottoscritta per ricevuta; 

 
Di trasmettere copia del presente atto per gli adempimenti di competenza e alla SC Affari 

Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 

dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giuseppe Pintor 

 

    

 

 

 



                                                 
 
 
 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

// 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

// 

 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 
 
 
 

_____________________________        

 

103274
Font monospazio
17   10  2024      01  11   2024


		2024-10-17T17:24:26+0200
	PINTOR GIUSEPPE


		2024-10-17T17:25:05+0200
	PINTOR GIUSEPPE


		2024-10-17T18:06:39+0200
	GAVINO LEI




